
Be s ch l uss r e i f er  E n t wur f  

Verordnung der Bundesministerin für Unterricht, Kunst und Kultur, mit der die 
Verordnung über das Verfahren zur Verleihung des Diplomgrades „Diplompädagoge“ 
bzw. „Diplompädagogin“ aufgehoben wird 

Auf Grund des § 36a des Akademien-Studiengesetzes 1999 (AStG), BGBl. I Nr. 94, zuletzt geändert 
durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 113/2006, wird verordnet: 

Die Verordnung der Bundesministerin für Bildung, Wissenschaft und Kultur über das Verfahren zur 
Verleihung des Diplomgrades „Diplompädagoge“ bzw. „Diplompädagogin“, BGBl. II Nr. 413/2004, tritt 
mit Ablauf des 30. September 2007 außer Kraft. 


